
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT - PAESANA 
Corso Marconi 22  – Tel e fax. 0175/948172  12030 SANFRONT 

e-mail: cnic83500t@istruzione.it     pec:  cnic83500t@pec.istruzione.it         

www.istitutocomprensivodisanfrontpaesana.gov.it 

C.M.  CNIC83500T     C.F. 94033130041    
Prot.n.  3949/VI-2        Sanfront, 14/10/2016 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO    10.8.1.A1–FESRPON -PI- 2015-164 

CUP G76J15001120001 

CIG Z701B9872C 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 

 VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c. 2, del D.I. n. 44 del 01/02/2001;  

Visto  la Circolare prot.n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle istituzioni scolastiche statali per 
la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN – oggetto della 
Circolare “Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società delle a conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
 
Vista  la Nota autorizzativa MIUR  prot.n. AOODGEFID/1767 del 20/01/2016  con oggetto “ 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9035 del 
13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN 
 
VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto del 03/03/2016 con la quale è stata inserito nel Programma 
Annuale 2016 il Progetto sopracitato, autorizzato e finanziato;  

RILEVATA la necessità di acquistare n. 8 targhe pubblicitarie mis. 400x300x5 da apporre all’esterno delle 
otto sedi scolastiche per pubblicizzare adeguatamente il finanziamento (ai sensi delle Linee Guida e del Reg. 
UE); 

 ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip per la fornitura dei beni che si intendono acquistare;  

mailto:cnic83500t@istruzione.it


RITENUTO di poter procedere, in relazione all’importo finanziario previsto, alla procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture sotto i 40.000 € prevista dall’art 36 c.2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 mediante affidamento 
diretto previa indagine di mercato, già effettuata  

D E C R E T A  

1) l’avvio della procedura di contrattazione di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 
acquistare n. 8 targhe pubblicitarie mis. 400x300x5 da apporre all’esterno delle otto sedi scolastiche 

 2) Di provvedere all’aggiudicazione alla ditta Tecnotarga di Saluzzo che offre un prezzo totale più basso a 
parità di fornitura per l’importo di 214,72 comprensivo di iva.  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Leda Zocchi. 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Dott. Leda Zocchi 

 

 


